

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

1416

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.002/2024
Processo Administrativo Nº 24.05.29.7CC-01
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 04/09/2024 16:20:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/09/2024 09:13:22	CADASTRO DE PROPOSTA	DANIEL GOMES FELIPE ME
19/09/2024 12:58:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DANIÉL GOMES FELIPE ME
19/09/2024 17:19:01	CADASTRO DE PROPOSTA	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME
21/09/2024 12:43:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOÃO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME
21/09/2024 14:28:09	CADASTRO DE PROPOSTA	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI
21/09/2024 16:25:43	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
23/09/2024 11:25:27	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME
23/09/2024 13:59:32	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA
23/09/2024 14:11:07	CADASTRO DE PROPOSTA	C. P. FERREIRA
23/09/2024 14:21:07	CADASTRO DE PROPOSTA	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA
23/09/2024 14:57:37	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMÉRCIO E SERVICOS
23/09/2024 15:01:16	CADASTRO DE PROPOSTA	MT MARTINS BATISTA LTDA
23/09/2024 15:02:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
23/09/2024 15:41:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MT MARTINS BATISTA LTDA
23/09/2024 16:04:52	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/09/2024 17:24:25	CADASTRO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
23/09/2024 17:29:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
23/09/2024 19:13:46	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA
23/09/2024 19:18:48	CADASTRO DE PROPOSTA	ANÁ KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
23/09/2024 19:23:49	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
23/09/2024 19:27:56	CADASTRO DE PROPOSTA	MULTIPIÓ HOLD LTDA
23/09/2024 22:17:50	CADASTRO DE PROPOSTA	ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA

24/09/2024 08:28:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

24/09/2024 08:29:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:00hs iniciaremos a sessão de disputa de preços.

24/09/2024 08:29:17 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico blcompras.com, na data e o horário estabelecidos pela comissão, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso de não atendimento.

24/09/2024 08:29:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Não se faz necessário o envio/anexação do arquivo digitalizado das propostas iniciais, basta que as mesmas sejam cadastradas na plataforma, com a descrição do objeto ofertado com seus respectivos preços e marcas para cada produto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

24/09/2024 08:29:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

24/09/2024 08:29:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 7.39.

24/09/2024 08:29:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega das propostas finais, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação.

1417
8

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/08/2024 08:29:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, no Pregão Eletrônico, a desistência de proposta somente pode ocorrer até a abertura da sessão pública, conforme disposto no Art. 18, § 4º, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 c/c entendimento do Tribunal de Contas da União - TCU, Acórdão nº 2132/2021.

24/09/2024 08:30:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como DESÍDIA, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

24/09/2024 08:30:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura.

24/09/2024 08:30:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo II do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta.

24/09/2024 08:30:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via plataforma eletrônica, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

24/09/2024 08:30:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação após convocação na plataforma, acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado.

24/09/2024 08:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO

POR FAVOR, LEIAM TODAS AS MENSAGENS ANTERIORMENTE POSTADAS!

24/09/2024 08:54:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação após convocação na plataforma, acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado.

24/09/2024 08:54:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia novamente

24/09/2024 08:54:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

24/09/2024 08:54:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Em alguns minutos daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

24/09/2024 09:01:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

24/09/2024 09:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

24/09/2024 09:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme o edital convocatório.

24/09/2024 09:21:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento passaremos para a fase de negociação, conforme preceitua o item 7.37 do edital.

24/09/2024 09:21:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante, DANIEL GOMES FELIPE-ME, Está Online?

24/09/2024 09:22:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME, Está Online?

24/09/2024 09:32:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme o edital convocatório.

24/09/2024 11:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DANIEL GOMES FELIPE ME adicionou o arquivo d1d444113a70489a9d8bda3e6dd70a3a.pdf aos documentos complementares.

24/09/2024 11:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, Recebemos a proposta ajustada da empresa DANIEL GOMES FELIPE ME, estamos analisando em instantes relomaremos a sessão.

24/09/2024 11:10:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DANIEL GOMES FELIPE ME adicionou o arquivo 58944e8d677b46e8877482a5b93ae1f2.zip aos documentos complementares.

1618

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 11:20:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME adicionou o arquivo 7ab285bb8cc34bb9b1715f3088120449.pdf aos documentos complementares.

24/09/2024 11:21:11 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME adicionou o arquivo 7a901afddcfe40dd9ff577493676ea9e.pdf aos documentos complementares.

24/09/2024 11:21:30 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME adicionou o arquivo 8443d4a12cdf4ee4a7c9523afe719dd7.pdf aos documentos complementares.

24/09/2024 11:25:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, Recebemos a proposta ajustada da empresa JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME, estamos analisando em instantes retomaremos a sessão.

24/09/2024 11:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme o edital convocatório.

24/09/2024 11:38:33 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão está suspensa para o almoço, retomaremos os trabalhos as 14:00h.

24/09/2024 14:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme o edital convocatório.

24/09/2024 14:09:37 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa DANIEL GOMES FELIPE ME. já foi devidamente analisada e se encontra classificada por atender a os requisitos do edital convocatório.

24/09/2024 14:09:49 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME, já foi devidamente analisada e se encontra classificada por atender a os requisitos do edital convocatório.

24/09/2024 14:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DANIEL GOMES FELIPE ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 24/09/2024 16:11

24/09/2024 14:10:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 24/09/2024 16:11

24/09/2024 14:47:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos nesse momento para a análise dos documentos de habilitação da empresa DANIEL GOMES FELIPE ME, cujo envio (dos documentos de habilitação) já fora realizado via plataforma.

24/09/2024 14:47:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos nesse momento para a análise dos documentos de habilitação da empresa JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME, cujo envio (dos documentos de habilitação) já fora realizado via plataforma.

24/09/2024 16:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa DANIEL GOMES FELIPE ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

24/09/2024 16:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

24/09/2024 16:13:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, promoverei sua habilitação no sistema. momento no qual será aberto o prazo de 10 (dez) minutos para registro de eventual intenção recursal.

24/09/2024 16:13:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a intenção seja aceita, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.

24/09/2024 16:13:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retomo do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repelindo-se as fases subsequentes.

24/09/2024 16:13:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão. Até a próxima.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

619

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: APERIBE	Modelo: APERIBE
Descrição: ADAPTADOR SIMPLES C/ RED 5 X 3.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 118,93	Valor Total: 356,79	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSA 110X4.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 457,30	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 20 X 1/2.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 37,26	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 25 X 3/4			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 313,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 32 X 1			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 16,32	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 40 X 1.1/4			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 34,51	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 50 X 1.1/2			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 39,44	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 60 X 2			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 7,06	Valor Total: 120,02	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 75 X 2, 1/2			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 195,50	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: ADAPTADOR SOLD BOL/ROSCA 85 X 3			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 18,38	Valor Total: 312,46	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: ADESIVO P/ JUNTA 3M			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 17,91	Valor Total: 197,01	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PULVITEC	Modelo: PULVITEC
Descrição: ADESIVO PLASTICO P PVC 75G			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 6.550,50	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: ARRUELA LISA POLIDO 5/8			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 4,20	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: BARRA ROSCAVEL 5/8			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 60,62	Valor Total: 545,58	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GRENDENE	Modelo: GRENDENE
Descrição: BOTA 7 LÉGUAS DE N° 38 A 44.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,34	Valor Total: 450,72	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: BOTA ELAST C/ BICO PLÁSTICO N°38 A 42.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,50	Valor Total: 1.262,50	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: BROCA 12 X 15MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 12,34	Valor Total: 111,06	

1620

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 110 X 85 MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 43,95	Valor Total: 1.230,60	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 25 X 20 MM			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 275,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 32 X 25MM			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 155,10	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 40 X 32MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 73,36	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 50 X 40 MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 117,88	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 60 X 50 MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 192,64	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 75 X 60 MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 15,58	Valor Total: 436,24	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BUCHA SOLD RED CURTA 85 X 75 MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 546,84	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: AQUATUDO	Modelo: AQUATUDO
Descrição: CAIXA PARA HIDRÔMETRO 29X12X42 CM.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 117,20	Valor Total: 32.230,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF TEC	Modelo: BAKOF TEC
Descrição: CAIXA POLIET			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 883,40	Valor Total: 1.766,80	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF TEC	Modelo: BAKOF TEC
Descrição: CAIXA POLIET C/TAMPA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.421,34	Valor Total: 4.842,68	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF TEC	Modelo: BAKOF TEC
Descrição: CAIXA POLIET DE 1.000			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,68	Valor Total: 621,36	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF TEC	Modelo: BAKOF TEC
Descrição: CAIXA POLIET DE 500 L C/TAMPA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,48	Valor Total: 386,96	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF TEC	Modelo: BAKOF TEC
Descrição: CAIXA POLIETT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.426,27	Valor Total: 2.852,54	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 110MM			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 33,55	Valor Total: 369,05	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 20MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 225,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 25MM			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 650,00	

1421

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 32MM			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 22,12
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 40 MM			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 23,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 50 MM			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 40,04
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 60 MM			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 111,44
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 75 MM			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 117,70
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: CAP SOLD 85 MM			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 20,21	Valor Total: 222,31
Item: 41	Unidade: LITRO	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: CATALISADOR			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 37,35	Valor Total: 1.045,80
Item: 42	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: CERA			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 84,58	Valor Total: 1.184,12
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 110 X 3/4			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 389,20
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 50 X 3/4			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 152,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 60 X 3/4			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 477,40
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 75 X 3/4			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 10,24	Valor Total: 286,72
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 85 X 3/4			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 12,87	Valor Total: 360,36
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: CONTRA FLANGE DE FF DE 4 FUROS 150MM.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 1.245,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: CURVA FF BB 90° 150 MM C/ANEL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 725,30	Valor Total: 2.175,90
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: CURVA FF BB 90° 200 MM C/ANEL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.221,38	Valor Total: 3.664,14
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: CURVA FF BB 90° 250 MM C/ANEL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.749,40	Valor Total: 5.248,20

1422
8

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: CURVA FF BB 90° 300 MM C/ANEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.412,13	Valor Total: 7.236,39	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 290,00	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° 1.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,25	Valor Total: 91,25	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° 1.1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,28	Valor Total: 201,40	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° 1.1/4.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,63	Valor Total: 153,15	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° 2. 1/2.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 128,36	Valor Total: 641,80	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° 4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 389,67	Valor Total: 1.948,35	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° DE 3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 189,28	Valor Total: 946,40	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: CURVA FG MF 90° 2/4.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,06	Valor Total: 55,30	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CURVA IRR 100MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 18,57	Valor Total: 519,96	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CURVA IRR 75MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 260,12	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRETT	Modelo: STARRETT
Descrição: DISCO DE CORTE P/METAL 4.1/2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 6,12	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFLUOR	Modelo: PLASTFLUOR
Descrição: FITA VEDA-ROSCA DE 18 X 25MT			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,62	Valor Total: 5.973,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS
Descrição: FITA ZEBRADA S/ ADESIVO 70 X 200MT			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,05	Valor Total: 78,30	
Item: 66	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: GEL AZUL			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 40,24	Valor Total: 563,36	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 110MM			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 78,48	Valor Total: 3.296,16	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 20MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 105,00	

16/3

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 25 MM			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 375,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 32 MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 66,55	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 40 MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 144,10	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 50 MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 141,90	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 60 MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 13,43	Valor Total: 738,65	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 75 MM			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 32,18	Valor Total: 1.351,56	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 85 MM			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 41,72	Valor Total: 1.752,24	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 RL 20 X 1/2			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 50,05	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: JOELHO SOLD 90 RL 25X 3/4			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 3.975,00	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: JOELHO SOLD 90 RL DE 32 X 1			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 129,78	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: JOELHO SOLD 90 RL DE 40 X 1.1/4			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 243,60	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBALT FF P/CA DE 110MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 305,27	Valor Total: 1.526,35	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBALT FF P/CA DE 150MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 381,59	Valor Total: 1.907,95	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBALT FF P/CA DE 200MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 457,91	Valor Total: 2.289,55	
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBALT FF P/CA DE 250MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 703,66	Valor Total: 3.518,30	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBALT FF P/CA DE 60MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 216,51	Valor Total: 1.082,55	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBALT FF P/DEFOFO DE 100 MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 303,11	Valor Total: 1.515,55	

1424
8

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBault FF P/DEFOFO DE 150 MM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 378,89	Valor Total: 9.472,25	
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBault FF P/DEFOFO DE 200 MM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 454,68	Valor Total: 11.367,00	
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBault FF P/DEFOFO DE 250 MM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 703,66	Valor Total: 17.591,50	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ
Descrição: JUNTA GIBault FF P/DEFOFO DE 300 MM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.055,49	Valor Total: 26.387,25	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRETT	Modelo: STARRETT
Descrição: LAMINA DE SERRA 12 X 18D			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 10,23	Valor Total: 16.879,50	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER PBA 110MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,54	Valor Total: 2.177,00	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER PBA 75 MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 26,96	Valor Total: 754,88	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER PBA 85MM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 25,41	Valor Total: 711,48	
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER SOLD 20MM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.800,00	
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER SOLD 25MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 3.810,00	
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER SOLD 32MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 322,00	
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUYA DE CORRER SOLD 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,58	Valor Total: 1.429,00	
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUYA DE CORRER SOLD 50MM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,88	Valor Total: 1.485,00	
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUYA DE CORRER SOLD 60MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 49,73	Valor Total: 9.946,00	
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUYA FG 1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 41,00	
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUYA FG 1,1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,87	Valor Total: 74,35	
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUYA FG 1,1/4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 60,00	

1625
8

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUVA FG 2 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,38	Valor Total: 106,90	
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUVA FG 2 1/2.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,76	Valor Total: 218,80	
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUVA FG 3 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,71	Valor Total: 288,55	
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUVA FG 4 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,94	Valor Total: 504,70	
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: LUVA FG 7/4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 25,80	
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUVA P/ MÃOS VAQUETA MACIA NATURAL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,31	Valor Total: 42,93	
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC C/ROSCA 1 POLEGADA			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 126,28	
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC C/ROSCA 1 1/2 POLEGADAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 243,60	
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC C/ROSCA 1 1/4			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 347,20	
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC C/ROSCA 1/2			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 30,52	
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC C/ROSCA 2			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 12,68	Valor Total: 354,48	
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC C/ROSCA 3/4			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 4.488,00	
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUVA SD MISTA DE 20 X 1/2			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 138,60	
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: LUVA SD MISTA DE 25 X 3/4			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 962,50	
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA SD MISTA DE 32 X 1			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 631,40	
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA SD MISTA DE 40 X 1 1/4.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 355,60	
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA SD MISTA DE 50 X 1 1/2			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 24,07	Valor Total: 673,96	

1426

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: LUVA SD MISTA DE 60 X 2				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 24,08		Valor Total: 674,24
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 110MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 32,87		Valor Total: 1.643,50
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 20MM				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 165,00
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 25MM				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 350,00
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 32MM				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 47,88
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 40MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 89,50
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 50MM				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 248,75
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 60MM				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 1.014,00
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 75MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,42		Valor Total: 421,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK	
Descrição: LUVA SOLD 85MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 19,16		Valor Total: 958,00
Item: 130	Unidade: METRO	Marca: MANGUEPLAST	Modelo: MANGUEPLAST	
Descrição: MANG.PVC P/SUCÇÃO AZUL 2				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 20,64		Valor Total: 185,76
Item: 131	Unidade: METRO	Marca: MANGUEPLAST	Modelo: MANGUEPLAST	
Descrição: MANG.PVC P/SUCÇÃO AZUL 3				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 40,08		Valor Total: 360,72
Item: 132	Unidade: METRO	Marca: MANGUEPLAST	Modelo: MANGUEPLAST	
Descrição: MANG.PVC P/SUCÇÃO LARANJA 4				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 72,85		Valor Total: 655,65
Item: 133	Unidade: METRO	Marca: MANGUEPLAST	Modelo: MANGUEPLAST	
Descrição: MANG.PVC P/SUCÇÃO LARANJA 5				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 115,09		Valor Total: 1.035,81
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: MANOMETRO O/GLICERINA 0-06 GK/CM2				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 120,13		Valor Total: 720,78
Item: 135	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL	
Descrição: MANTA				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 24,67		Valor Total: 1.036,14
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS	
Descrição: MÁSCARA PFF1.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 12,56

1627

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 35,60	
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 1.1/4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,41	Valor Total: 52,05	
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 2 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,87	Valor Total: 89,35	
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 2, 1/2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,40	Valor Total: 157,00	
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 3 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,82	Valor Total: 289,10	
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 4 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 88,87	Valor Total: 444,35	
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG DE 1.1/2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,52	Valor Total: 27,04	
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: NIPLE FG 3/4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 25,45	
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: PARAFUSO 5/8 X 5MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 12,54	
Item: 146	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: PASTA PIGMENTO AZUL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 89,44	Valor Total: 536,64	
Item: 147	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: PASTA PIGMENTO BRANCO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,35	Valor Total: 410,10	
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: PORÇA SEXTAVADA 5/8.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 14,10	
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: REGISTRO C/ALAVANCA DE 100MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 625,69	Valor Total: 1.251,38	
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: REGISTRO C/ALAVANCA DE 150MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 996,01	Valor Total: 1.992,02	
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO ESF ROSC EXTERNA 3/4.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 17,21	Valor Total: 4.732,75	
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO ESF SOLD 110MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 173,30	Valor Total: 519,90	
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO ESF SOLD 50MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,37	Valor Total: 92,22	

1628

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO ESF SOLD 60MM3			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 32,25	Valor Total: 290,25	
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO ESF SOLD 75MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 74,05	Valor Total: 666,45	
Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO ESF SOLD 85MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 118,56	Valor Total: 1.067,04	
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: REGISTRO FF FRANJ COM CRIVO DN 150 MM C/08 FUIROS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.774,94	Valor Total: 5.324,82	
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: REGISTRO FF FRANJ COM CRIVO DN 200 MM C/08 FUIROS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.422,19	Valor Total: 10.266,57	
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: REGISTRO FF FRANJ COM CRIVO DN 250 MM C/12 FUIROS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.852,38	Valor Total: 14.557,14	
Item: 160	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: RESINA			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 27,03	Valor Total: 2.243,49	
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: TÊ FF BB 150X150 MM C/ANEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.117,82	Valor Total: 3.353,46	
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: TÊ FF BB DE 200X200 MM C/ ANEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.089,16	Valor Total: 6.267,48	
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROPEÇAS	Modelo: HIDROPEÇAS
Descrição: TÊ FF BB DE 300X300 MM C/ ANEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.495,43	Valor Total: 10.486,29	
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 110 MM.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 81,43	Valor Total: 1.791,46	
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TE SOLD 110MM			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 81,43	Valor Total: 1.791,46	
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 20 MM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 307,50	
Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 25 MM.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 382,50	
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 32			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 54,88	
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 40			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 148,40	
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 50			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 261,80	

1429

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 60			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 14,48	Valor Total: 798,40	
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 75			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 32,94	Valor Total: 724,68	
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: COORPLASTIK	Modelo: COORPLASTIK
Descrição: TÊ SOLD 85			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 50,73	Valor Total: 1.116,06	
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: TELA P/PENEIRA MALHA 04			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 16,75	Valor Total: 150,75	
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: TELA P/PENEIRA MALHA 16			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,79	Valor Total: 178,11	
Item: 176	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO DEFOFO PN 80 DN 200MM C/ 6MTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 524,37	Valor Total: 2.621,85	
Item: 177	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO DEFOFO PN 80 DN 250MM C/ 6MTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 793,19	Valor Total: 3.965,95	
Item: 178	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO DEFOFO PN 80 DN 300MM C/ 6MTS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.226,10	Valor Total: 7.356,60	
Item: 179	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 40 DN 100MM C/6MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,10	Valor Total: 3.505,00	
Item: 180	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 40 DN 50MM C/6MTS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,38	Valor Total: 1.678,50	
Item: 181	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 40 DN 60MM C/6MT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,85	Valor Total: 2.242,50	
Item: 182	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 40 DN 75MM C/6MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,68	Valor Total: 2.034,00	
Item: 183	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 80 DN 100MM C 6MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 126,56	Valor Total: 6.328,00	
Item: 184	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 80 DN 50MM C/6MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,16	Valor Total: 1.658,00	
Item: 185	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR LF PN 80 DN 75MM C/6MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,04	Valor Total: 3.252,00	
Item: 186	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR PN 60 DN 32MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,21	Valor Total: 1.110,50	
Item: 187	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO IRR PN 80 DN 125MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 176,72	Valor Total: 8.836,00	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 188	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PBA CL 12 JEI DN-50 DE 60MM C/06MTS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 62,57	Valor Total: 4.692,75	
Item: 189	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PBA CL 12 JEI DN-60 DE 75MM C/06MTS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 141,94	Valor Total: 10.645,50	
Item: 190	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PBA CL. 12 JEI DN- 100 DE 110MM C/06MTS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 241,59	Valor Total: 6.039,75	
Item: 191	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PBA CL. 12 JEI DN- 75 DE 85MM C/06MTS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 171,61	Valor Total: 4.290,25	
Item: 192	Unidade: METRO	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PEAD ÁGUA PN10 DE 200MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 233,91	Valor Total: 11.695,50	
Item: 193	Unidade: METRO	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PEAD ÁGUA PN12,5 DE 300MM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 701,42	Valor Total: 17.535,50	
Item: 194	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PVC ROSC. 1.1/2			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 66,76	Valor Total: 600,84	
Item: 195	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PVC ROSC. 1.1/4			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 52,18	Valor Total: 469,62	
Item: 196	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO PVC ROSC. 2			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 90,12	Valor Total: 811,08	
Item: 197	Unidade: VARA	Marca: LUPERPLÁS	Modelo: LUPERPLÁS
Descrição: TUBO PVC ROSC. 3			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 534,41	Valor Total: 1.603,23	
Item: 198	Unidade: VARA	Marca: LUPERPLÁS	Modelo: LUPERPLÁS
Descrição: TUBO PVC ROSC. 4 POLEGADA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 658,27	Valor Total: 3.291,35	
Item: 199	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 110MM C/ 6MTS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 267,60	Valor Total: 2.943,60	
Item: 200	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 150MM C/ 06MTS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 378,88	Valor Total: 9.472,00	
Item: 201	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 20MM C/ 6MTS			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.617,00	
Item: 202	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 25MM C/ 6MTS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 6.700,00	
Item: 203	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 32MM C/ 6MTS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 26,37	Valor Total: 738,36	
Item: 204	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 40MM C/ 6MTS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 46,81	Valor Total: 1.310,68	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 205	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 50MM C/ 6MTS			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 57,02	Valor Total: 3.136,10
Item: 206	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 60MM C/ 6MTS			
Quantidade: 88		Valor Unit.: 71,03	Valor Total: 6.250,64
Item: 207	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 75MM C/6MTS			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 120,34	Valor Total: 1.323,74
Item: 208	Unidade: VARA	Marca: ASPERBRÁS	Modelo: ASPERBRÁS
Descrição: TUBO SOLD MARRON 85MM C/ 6MTS			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 146,23	Valor Total: 1.608,53
Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASS PLANO 1.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 20,28	Valor Total: 101,40
Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASS PLANO 1,1/2.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 41,10	Valor Total: 205,50
Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASS PLANO 1,1/4.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,52	Valor Total: 142,60
Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASS PLANO 2 POLEGADA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 64,33	Valor Total: 321,65
Item: 213	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASS PLANO 2,1/2.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 104,09	Valor Total: 520,45
Item: 214	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASS PLANO 3 POLEGADA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 170,48	Valor Total: 852,40
Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASSS PLANO 4 POLEGADA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 332,49	Valor Total: 1.662,45
Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: UNIÃO FG ASSS PLANO 3/4.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,52	Valor Total: 82,60
Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: APERIBE	Modelo: APERIBE
Descrição: VÁLVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 2 POLEGADAS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 65,83	Valor Total: 197,49
Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: APERIBE	Modelo: APERIBE
Descrição: VÁLVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 3 POLEGADAS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 147,83	Valor Total: 443,49
Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: APERIBE	Modelo: APERIBE
Descrição: VÁLVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 3/4			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 27,57	Valor Total: 165,42
Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: APERIBE	Modelo: APERIBE
Descrição: VÁLVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 4 POLEGADAS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 238,64	Valor Total: 715,92
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: APERIBE	Modelo: APERIBE
Descrição: VÁLVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 6 POLEGADAS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 498,15	Valor Total: 1.494,45



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 222	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 86,24		Valor Total: 258,72
Item: 223	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 70,76		Valor Total: 212,28
Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 POLEGADAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 165,39		Valor Total: 496,17
Item: 225	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2.1/2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 276,29		Valor Total: 828,87
Item: 226	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3 POLEGADAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 509,58		Valor Total: 1.528,74
Item: 227	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC BRASIL	Modelo: IPC BRASIL
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4 POLEGADA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 826,53		Valor Total: 2.479,59
Item: 228	Unidade: UNIDADE	Marca: DANCOR	Modelo: DANCOR
Descrição: VALVULA SELETORA DFR.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 498,02		Valor Total: 1.494,06
Item: 229	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: TALCO INDUSTRIAL KG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,35		Valor Total: 32,10
Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLBRÁS	Modelo: IMPLBRÁS
Descrição: VENTOSA DE 1 POLEGADA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,42		Valor Total: 104,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	062	08.746.088/0001-08	716.238,34	470.000,00		Não
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	188	30.567.552/0001-47	716.209,71	501.100,00	6,62	Sim
3 MULTIPLO HOLD LTDA	699	32.655.354/0001-60	716.238,34	501.200,00	0,02	Sim
4 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E	494	39.680.295/0001-00	716.238,34	501.366,83	0,03	Sim
5 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	066	21.803.450/0001-92	716.238,34	529.600,00	5,63	Sim
6 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	844	14.248.351/0001-20	716.238,34	529.700,00	0,02	Não
7 MT MARTINS BATISTA LTDA	856	07.453.545/0001-00	716.238,34	564.000,00	6,48	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	821	18.295.608/0001-56	644.614,506	603.200,33	6,95	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	878	01.397.822/0001-68	630.291,30	603.500,00	0,05	Sim
10 C. P. FERREIRA	108	53.479.027/0001-75	716.238,34	604.000,00	0,08	Sim
11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	695	40.219.546/0001-52	716.238,34	604.800,00	0,13	Sim
12 C.J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	017	22.892.840/0001-49	716.211,65	616.800,00	1,98	Sim
13 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	627	16.442.794/0001-83	716.238,34	616.880,00	0,01	Sim
14 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	997	46.730.051/0001-70	716.238,34	630.280,00	2,17	Sim
15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	201	27.141.930/0001-11	689.739,66	689.739,66	9,43	Sim
16 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	361	43.570.564/0001-72	696.658,25	696.658,25	1,00	Sim
17 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	157	39.900.067/0001-18	696.658,25	696.658,25	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
04/09/2024 16:20:14	PUBLICADO				
05/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/09/2024 09:02:05	DISPUTA				
24/09/2024 09:02:05	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 878)			630.291,30
24/09/2024 09:02:05	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 821)			644.614,506
24/09/2024 09:02:05	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 627)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 157)			698.858,25
24/09/2024 09:02:05	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 201)			689.739,66
24/09/2024 09:02:05	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 188)			716.209,71
24/09/2024 09:02:05	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 017)			716.211,65
24/09/2024 09:02:05	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 361)			698.858,25
24/09/2024 09:02:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 695)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 997)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 108)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 856)			716.238,34
24/09/2024 09:02:05	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 699)			716.238,34
24/09/2024 09:05:23	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 997)			630.280,00
24/09/2024 09:05:56	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 108)			630.200,00
24/09/2024 09:06:23	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)			629.000,00
24/09/2024 09:06:38	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 856)			628.000,00
24/09/2024 09:06:57	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE			620.000,00
24/09/2024 09:07:50	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 627)			689.700,00
24/09/2024 09:08:29	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)			619.000,00
24/09/2024 09:08:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			619.900,00
24/09/2024 09:09:11	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE			618.000,00
24/09/2024 09:09:16	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			618.900,00
24/09/2024 09:09:23	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 188)			617.980,00
24/09/2024 09:09:25	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)			618.980,00
24/09/2024 09:09:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			617.900,00
24/09/2024 09:09:41	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE			617.000,00
24/09/2024 09:09:47	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)			610.000,00
24/09/2024 09:09:47	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 188)			617.890,00
24/09/2024 09:09:54	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 856)			605.000,00
24/09/2024 09:10:04	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 627)			630.150,00
24/09/2024 09:10:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 695)			630.280,00
24/09/2024 09:10:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 09:10:09	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 108)	604.000,00
24/09/2024 09:10:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	604.900,00
24/09/2024 09:10:21	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 878)	603.500,00
24/09/2024 09:10:26	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)	565.000,00
24/09/2024 09:10:40	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	537.178,75
24/09/2024 09:11:33	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 856)	564.000,00
24/09/2024 09:11:44	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	603.450,00
24/09/2024 09:11:48	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)	504.000,00
24/09/2024 09:12:21	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	501.366,83
24/09/2024 09:12:33	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 699)	501.200,00
24/09/2024 09:12:52	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)	470.000,00
24/09/2024 09:13:01	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 017)	617.500,00
24/09/2024 09:13:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 695)	604.800,00
24/09/2024 09:13:08	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	529.700,00
24/09/2024 09:13:50	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 821)	603.200,33
24/09/2024 09:14:26	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 627)	617.400,00
24/09/2024 09:14:46	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 017)	617.200,00
24/09/2024 09:16:16	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 188)	501.100,00
24/09/2024 09:17:25	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 627)	617.150,00
24/09/2024 09:17:52	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 017)	616.900,00
24/09/2024 09:18:48	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 627)	616.880,00
24/09/2024 09:18:58	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	529.600,00
24/09/2024 09:19:01	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 017)	616.800,00

24/09/2024 09:21:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 361, PARTICIPANTE 157 que apresentaram o valor de 696.658,25.

24/09/2024 09:21:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANIEL GOMES FELIPE ME

24/09/2024 09:21:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/09/2024 09:21:08 HABILITAÇÃO

24/09/2024 09:22:45 MENSAGEM DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)

bom dia. estamos sim

24/09/2024 09:23:18 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.

24/09/2024 09:31:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Requistamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma eletrônica da proposta final.

24/09/2024 09:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Reiteramos que o licitante vencedor, após o envio da sua proposta final, via plataforma eletrônica, deverá inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com a sua proposta final, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

24/09/2024 09:36:14 MENSAGEM DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)

Sr. Pregoeiro, infelizmente não temos como reduzir. Já estamos no limite. Desde já agradeço a compreensão.

24/09/2024 11:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Bom Dia! Novamente! Está com alguma dúvida quanto ao envio da proposta final, via plataforma eletrônica?

24/09/2024 11:04:57 MENSAGEM DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 062)

proposta anexada. Peço um pouco mais de prazo para está ajustando valores dentro da plataforma.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 11:06:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 062: Claro.

24/09/2024 11:59:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/09/2024 16:11:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Boa Tarde! Poderia nos enviar a proposta final em excel ou em word no email: licitacao@ico.ce.gov.br.

24/09/2024 16:13:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/09/2024 16:17:04 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhes serão apresentados na peça recursal.

24/09/2024 16:21:26 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

24/09/2024 16:23:09 RECURSO MANIFESTADO C. P. FERREIRA

BOA TARDE. SR. PREGOEIRO, MANIFESTO RECURSO CONTRA O PREÇO APRESENTADO PELA EMPRESA CONSAGRADA VENCEDORA POIS SE ENCONTRA A BAIXO DO ATUAL MERCADO, PEÇO TAMBEM UMA DILIGENCIA A RESPEITO DO BALANÇO PORQUE O MESMO NÃO ESTA CONSTANDO OS INDICES QUE CONSTAM NO PORTAL DA TRANSPARENCIA

24/09/2024 16:23:46 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

25/09/2024 14:46:25 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome do arquivo: DM RECURSO ICO - 21002.2024 - DANIEL GOMES FELIPE ME.pdf

25/09/2024 14:46:28 RECURSO REGISTRADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Segue em anexo recurso.

26/09/2024 11:09:51 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Nome do arquivo: RECURSO ICO PREGAO 21.002-2024 DANIEL GOMES FELIPE ME.pdf

26/09/2024 11:09:56 RECURSO REGISTRADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Segue em anexo o recurso.

28/09/2024 00:00:10 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

01/10/2024 16:52:17 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO DANIEL GOMES FELIPE ME

Nome do arquivo: CONTRARRAAZÇAO SAAE ICÓ.pdf

01/10/2024 16:52:21 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA DANIEL GOMES FELIPE ME

Apresentamos nossas contrarrazões mediante recursos apresentados.

01/10/2024 16:53:07 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO DANIEL GOMES FELIPE ME

Nome do arquivo: CONTRARRAAZÇAO SAAE ICÓ.pdf

01/10/2024 18:53:08 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA DANIEL GOMES FELIPE ME

Apresentamos nossas contrarrazões mediante recursos apresentados.

03/10/2024 00:00:12 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/10/2024 16:47:40 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO DM EMPREENDIMENTOS.pdf

10/10/2024 16:49:20 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 18:49:58 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO SAMPLA.pdf

10/10/2024 16:50:21 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:53:39 EM ADJUDICAÇÃO

11/10/2024 08:41:35 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO 15CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 70,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO 20CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 60,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: ABRAÇADEIRA ENFORCA GATO 28CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 90,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARALDITE	Modelo: ARALDITE
Descrição: ADESIVO ARALDITE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,73		Valor Total: 78,65
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MINIPA	Modelo: MINIPA
Descrição: ALICATE AMPERIMETRO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 151,03		Valor Total: 453,09
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AMPERIMETRO 72X72X0X20 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,49		Valor Total: 112,47
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AMPERIMETRO 72X72X0X30 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 52,08		Valor Total: 156,24
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AMPERIMETRO 72X72X0X40 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 52,08		Valor Total: 156,24
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: ANEL DE PROTEÇÃO DE FUSIVEL 25AMP.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 5,13
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CHEMICOLOR	Modelo: CHEMICOLOR
Descrição: ANTI FERRUGEM 300ML.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 30,25
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CANAL	Modelo: CANAL
Descrição: ARMAÇÃO PRES. MEDIA 1 ISOLADOR.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 29,97
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CANAL	Modelo: CANAL
Descrição: ARMAÇÃO PRES. MEDIA 2 ISOLADOR.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 78,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CANAL	Modelo: CANAL
Descrição: ARMAÇÃO PRES. MEDIA 3 ISOLADOR.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,13		Valor Total: 110,65
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR P/ CHAVE COMPESADORA 30 CV			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.546,04		Valor Total: 4.638,12
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR P/ CHAVE COMPESADORA 50 CV			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.924,12		Valor Total: 5.772,36
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR P/ CHAVE COMPESADORA 75 CV			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.391,26		Valor Total: 10.173,78
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR P/CHAVE COMPENSADORA DE 10CV.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 713,38		Valor Total: 2.140,14



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR P/CHAVE COMPENSADORA DE 15 CV.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.084,55	Valor Total: 3.253,65	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: AVENTAL DE SOLDADOR.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 56,26	Valor Total: 168,78	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BASE DE FUSIVEL ENHI 35 250.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 97,81	Valor Total: 489,05	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BASE FUSIVEL 25AMP.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 43,20	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BOBINA CWM-25 220V			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,11	Valor Total: 177,33	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BOBINA CWM-25 380V.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,11	Valor Total: 177,33	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BOIA ELETRICA 15AMP.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,77	Valor Total: 397,70	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: BORRACHA DE SILICONE 50G.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 19,05	
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BORRACHA LONADA 1/8 3,2MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 83,26	Valor Total: 416,30	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BOTÃO DUPLO ILUMINADO 220V.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 53,10	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: BOTÃO LED AMP4G-22MM 220VOLS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,07	Valor Total: 45,21	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: KALA	Modelo: KALA
Descrição: BOTINA P/ ELETRICISTA 14KV.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 74,05	Valor Total: 222,15	
Item: 30	Unidade: PEÇA	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEX 1,5MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 137,75	Valor Total: 413,25	
Item: 31	Unidade: PEÇA	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXIVEL 06MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 521,86	Valor Total: 1.565,58	
Item: 32	Unidade: METRO	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 345,00	
Item: 33	Unidade: PEÇA	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 211,42	Valor Total: 634,26	
Item: 34	Unidade: METRO	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXIVEL 4MM.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 433,75	



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

Item: 35	Unidade: PEÇA	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 10MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 926,38	Valor Total: 2.779,14	
Item: 36	Unidade: METRO	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXIVEL PP 4 X 2,5 MM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,79	Valor Total: 2.697,50	
Item: 37	Unidade: METRO	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 4X 1,5MM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 1.717,50	
Item: 38	Unidade: METRO	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: CABO LIDER 04 HWG.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 65,42	Valor Total: 1.635,50	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: CABO LIDER 06 HWG.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 47,70	Valor Total: 1.192,50	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: CABO LIDER 08 HWG			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 34,86	Valor Total: 871,50	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: CABO LIDER 10 HWG.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,86	Valor Total: 596,50	
Item: 42	Unidade: METRO	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: CABO LIDER 12 HWG.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,31	Valor Total: 307,75	
Item: 43	Unidade: METRO	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: CABO LIDER 14 HWG .			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 250,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: CAIXA DE FERRO FRENTE ACRILICO PADRÃO COELCE TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 114,65	Valor Total: 343,95	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKBOX	Modelo: LUKBOX
Descrição: CAIXA P/ QUAD COMANDO FER 30X30X20 METÁLICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 137,88	Valor Total: 413,64	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKBOX	Modelo: LUKBOX
Descrição: CAIXA P/ QUAD COMANDO FER 40 X 30 X 20.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 168,51	Valor Total: 505,53	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKBOX	Modelo: LUKBOX
Descrição: CAIXA P/QUAD COMANDO FER 80 X 50 X 50 METALICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 658,98	Valor Total: 1.976,88	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: CAIXA PLÁSTICA MONOFÁSICA COELCE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 40,04	Valor Total: 120,12	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: CAIXA PLÁSTICA TRIFÁSICA COELCE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 112,06	Valor Total: 336,18	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS
Descrição: CAPACETE PARA ELETRICISTA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,84	Valor Total: 69,20	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: CATALISADOR PARA RESINA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,02	Valor Total: 105,06	



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CHAVE DE PARTIDA ESTÁTICA 16 AMP.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.902,15		Valor Total: 8.706,45
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CHAVE DE PARTIDA ESTÁTICA 30 AMP.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.692,99		Valor Total: 11.078,97
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CHAVE DE PARTIDA ESTÁTICA 50 AMP.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 5.069,15		Valor Total: 15.207,45
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CHAVE DE PARTIDA ESTÁTICA 90 AMP.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6.097,38		Valor Total: 18.292,14
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: CHAVE SECCIONADORA P/ AMPERIMETRO.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 355,80		Valor Total: 1.779,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: CEMAR	Modelo: CEMAR	
Descrição: CHAVETA P/ CINTA PERFURADA.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1,26		Valor Total: 3,78
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS	
Descrição: CINTO ABDOMINAL DE COURO P/ELETRICISTA.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 162,67		Valor Total: 162,67
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: MS ARTEFATOS	Modelo: MS ARTEFATOS	
Descrição: CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 18,15
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CONTACTO CW-12 220V.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 193,33		Valor Total: 579,99
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CONTACTO CWM - 25 220 V.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 254,98		Valor Total: 764,94
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: CONTACTO CWM-32 220V.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 412,62		Valor Total: 2.063,10
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: INAPI	Modelo: INAPI	
Descrição: CORPO INAP 12 DCL 2.1/2X2.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 431,94		Valor Total: 1.295,82
Item: 64	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: CORRENTE DE AÇO 9,5MM 3/8.				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 22,29		Valor Total: 289,77
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO ROSCA DE 1.1/2.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 10,12		Valor Total: 30,36
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: DISJUNTOR TERM 3KA 1P 20AMP TRIFASICO .				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 46,76		Valor Total: 607,88
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: DISJUNTOR TERM 3KA 1P 30AMP TRIFASICO.				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 29,98		Valor Total: 389,74
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: DISJUNTOR TERM 3KA 1P C DE 15AMP TRIFASICO.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 31,62		Valor Total: 94,86



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: DISJUNTOR TERM 3KA 3P C 150 AMP TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 259,72		Valor Total: 779,16
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: DISJUNTOR TERM 3KA 3P C 30 AMP TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,98		Valor Total: 89,94
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: DISJUNTOR TERM 3KA 3P C 40 AMP TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,73		Valor Total: 104,19
Item: 72	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: UTP	Modelo: UTP
Descrição: ELETRODO 6013 2,5MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,36		Valor Total: 126,80
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: ACL	Modelo: ACL
Descrição: ELETRODO NIVEL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,38		Valor Total: 434,50
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: BOTAFOGO	Modelo: BOTAFOGO
Descrição: ESCADA DE 05 METROS FIBRA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.255,41		Valor Total: 6.277,05
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°02.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 30,50
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°03.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 35,50
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°04.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 63,25
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°05.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 69,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°06.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 75,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°07.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 95,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: ESPAGUETE N°01.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 29,75
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: FERRO DE SOLDA ESTANICO 60W.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 51,97		Valor Total: 155,91
Item: 83	Unidade: METRO	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: FIBRA DE POLIESTER BRANCA 0,40MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,63		Valor Total: 308,15
Item: 84	Unidade: METRO	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: FIBRA POLIESTER BRANCA 0,30MM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 54,38		Valor Total: 271,90
Item: 85	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: FIO ESMALTADO 17.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 78,01		Valor Total: 1.950,25



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 86	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: FIO ESMALTADO 18.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 101,39	Valor Total: 2.534,75
Item: 87	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: FIO ESMALTADO 19.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 101,44	Valor Total: 2.536,00
Item: 88	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: FIO ESMALTADO 20.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 78,17	Valor Total: 1.954,25
Item: 89	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: FIO ESMALTADO 21.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 102,04	Valor Total: 2.551,00
Item: 90	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ELETROFIOS	Modelo: ELETROFIOS
Descrição: FIO ESMALTADO 22			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 77,50	Valor Total: 1.937,50
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ALTO FUSÃO DE 10 MT			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 34,83	Valor Total: 174,15
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: CEMAR	Modelo: CEMAR
Descrição: FITA DE AÇO PERFURADO C/ CAIXA DE ENERGIA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 6,54
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20M.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 6,67	Valor Total: 33,35
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo: LIEGE
Descrição: FONTE TRANSFORMADOR DE 220V X 24V			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 102,95	Valor Total: 308,85
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS DIAZED 10 A			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 10,15	Valor Total: 131,95
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS DIAZED 16 A			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 81,50
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS DIAZED 25 A			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 20,55	Valor Total: 102,75
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS DIAZED 2º			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 21,26	Valor Total: 106,30
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS DIAZED 4 A			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 42,50
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS DIAZED 6 A			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,92	Valor Total: 49,60
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS NH - 00 DE 120 A			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 140,31	Valor Total: 420,93
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS NH - 00 DE 32 A			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 67,32	Valor Total: 538,56



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: FUSIVEIS NH-00 DE 50 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 87,87	Valor Total: 263,61	
Item: 104	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: GAXETA QUADRADA GRAFITADA 3.1/6.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 5,16	
Item: 105	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: GAXETA QUADRADA GRAFITADA 3/8			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 15,42	
Item: 106	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: GAXETA QUADRADA GRAFITADA 5.1/6			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 11,07	
Item: 107	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: GAXETA QUADRADA GRAFITADA 1/4.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 7,80	
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: MS ARTEFATOS	Modelo: MS ARTEFATOS
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,81	Valor Total: 104,43	
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: HORIMETRO ANALÓGICO 72X72X220V			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 105,79	Valor Total: 846,32	
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: INAPI	Modelo: INAPI
Descrição: INTERMEDIÁRIA INAP 12 DCL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 318,88	Valor Total: 956,64	
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 56,96	
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 20,75	
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: ROBUST	Modelo: ROBUST
Descrição: JOGO DE CHAVE BIELA L 8 A 19MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 212,51	Valor Total: 637,53	
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS
Descrição: JOGO DE CONTACTO 3 TB 46			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 471,27	Valor Total: 1.413,81	
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS
Descrição: JOGO DE CONTACTO 3 TB 47			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 493,02	Valor Total: 1.479,06	
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS
Descrição: JOGO DE CONTACTO 3 TB 49			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 572,77	Valor Total: 1.718,31	
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS
Descrição: JOGO DE CONTACTO 3TB 43.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 413,26	Valor Total: 1.239,78	
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS
Descrição: JOGO DE CONTACTO 3TB 44.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 442,26	Valor Total: 1.326,78	
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo: SIEMENS
Descrição: JOGO DE CONTACTO 3TB 48.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 536,52	Valor Total: 1.609,56	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: JOGO DE CONTACTO ELET CWM CWM-25			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 35,50	Valor Total: 284,00
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: JOGO DE CONTACTO ELET CWM-18			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 30,52	Valor Total: 305,20
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: JOGO DE CONTACTO ELET CWM-32			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 44,29	Valor Total: 354,32
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: JOGO DE CONTACTO ELET CWM-80			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 493,02	Valor Total: 1.479,06
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC
Descrição: JOGO DE CONTACTO TB 40			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 246,51	Valor Total: 739,53
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC
Descrição: JOGO DE CONTACTO TB 41			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 246,51	Valor Total: 739,53
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC
Descrição: JOGO DE CONTACTO TB 42			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 246,51	Valor Total: 739,53
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LAMPADA DE VAPOR METALICO 400W 220V			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,58	Valor Total: 282,90
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 207,35
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 263,90
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUVA DE BORRACHA DE PROTEÇÃO 500VOLTES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 12,07	Valor Total: 24,14
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUVA DE SOLDADOR.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 50,79	Valor Total: 152,37
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA P/ TUBO ELETRODUTO DE 1.1/2			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 14,64
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO BRANCOS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 15,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO ESCUROS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 15,00
Item: 135	Unidade: LITRO	Marca: HIDROCOMANDO	Modelo: HIDROCOMANDO
Descrição: OLEO ISOLANTE P/ BOMBA SUBMERSA			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 31,76	Valor Total: 794,00
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: PARAFUSO DE AJUSTE 10AMP			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 21,09



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: PARAFUSO DE AJUSTE 16AMP				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 22,62
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: PARAFUSO DE AJUSTE 20AMP				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 9,21		Valor Total: 27,63
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: PARAFUSO DE AJUSTE 25AMP				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 10,52		Valor Total: 31,56
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: PARAFUSO DE AJUSTE 4AMP				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6,38		Valor Total: 19,14
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: PARAFUSO DE AJUSTE 6AMP				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 20,01
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	
Descrição: PASSA FIO P/ INSTALAÇÃO ELÉTRICA.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 13,41		Valor Total: 40,23
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: PLUG FEMA 10 A 3P				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 26,70
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: PLUG FEMA 20 A 3P				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3,49		Valor Total: 17,45
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: PLUG MACHO 10 A 3P				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 4,44		Valor Total: 22,20
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: PLUG MACHO 20 A 3P				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 28,35
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: PROGRAMADOR HORARIO ANALOGICO 220 VOLTS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 118,83		Valor Total: 1.544,79
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC	
Descrição: PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL 220 VOLTS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 125,57		Valor Total: 376,71
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT	
Descrição: REATOR 400W VAPOR METALICO ESTERNO 220V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 230,37		Valor Total: 1.151,85
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC	
Descrição: RELE CONTATOR 3TB 42 220V				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 240,94		Valor Total: 722,82
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC	
Descrição: RELE CONTATOR 3TB 44 220V				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 491,49		Valor Total: 1.474,47
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC	
Descrição: RELE CONTATOR 3TB 46 220V				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.080,07		Valor Total: 3.180,21
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC	
Descrição: RELE CONTATOR 3TB 47 220V				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.223,97		Valor Total: 3.671,91



SERVICÓ AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC
Descrição: RELE CONTATOR 3TB 48 220V			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.223,97		Valor Total: 3.671,91
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE NÍVEL 220/380V.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 137,04		Valor Total: 1.096,32
Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE SOBRECARGA FAIXA DE AJUSTE TIPO RWD-11..17 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,44		Valor Total: 328,32
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE SOBRECARGA FAIXA DE AJUSTE TIPO RWD-11X12.5.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,44		Valor Total: 328,32
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE SOBRECARGA FAIXA DE AJUSTE TIPO RWD-2X4 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 54,27		Valor Total: 162,81
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE SOBRECARGA FAIXA DE AJUSTE TIPO RWD-4X6.5 A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 46,64		Valor Total: 139,92
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE SOBRECARGA FAIXA DE AJUSTE TIPO RWD-8X12.5A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,28		Valor Total: 171,84
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE DE TEMPO 220 0 X 60 SEGUNDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 93,56		Valor Total: 280,68
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELE FALTA DE FASE 380 V			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 62,98		Valor Total: 503,84
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: OTICREL	Modelo: OTICREL
Descrição: RESINA DE LAMINAÇÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,34		Valor Total: 126,70
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6202 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,37		Valor Total: 123,70
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6203 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 145,00
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6204 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 209,20
Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6205 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 216,00
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6206 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,97		Valor Total: 339,70
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6207 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,23		Valor Total: 412,30
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: ROLAMENTO 6208 ZZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,03		Valor Total: 570,30



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6209 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 66,73		Valor Total: 667,30
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6210 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 100,04		Valor Total: 1.000,40
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6211 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 163,71		Valor Total: 1.637,10
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6212 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 178,65		Valor Total: 1.786,50
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6213 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 171,79		Valor Total: 1.717,90
Item: 176	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6304 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,75		Valor Total: 277,50
Item: 177	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6305 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,28		Valor Total: 352,60
Item: 178	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6306 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,99		Valor Total: 419,90
Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6307 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 63,58		Valor Total: 635,80
Item: 180	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6308 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 69,39		Valor Total: 693,90
Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6309 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 109,28		Valor Total: 1.092,80
Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6310 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 197,71		Valor Total: 1.977,10
Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6311 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 218,47		Valor Total: 2.184,70
Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6312 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 324,90		Valor Total: 3.249,00
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 6313 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 479,06		Valor Total: 4.790,60
Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 7203 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 134,50		Valor Total: 1.345,00
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO 7303 ZZ				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 227,17		Valor Total: 2.271,70



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo: LIEGE
Descrição: ROLDANA DE PORCELANA 72X72			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 9,94	Valor Total: 29,82
Item: 189	Unidade: UNIDADE	Marca: INAPI	Modelo: INAPI
Descrição: ROTOR INAP 11DCL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 210,26	Valor Total: 630,78
Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: INAPI	Modelo: INAPI
Descrição: ROTOR INAP 12DCL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 250,14	Valor Total: 750,42
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: INAPI	Modelo: INAPI
Descrição: ROTOR INAP 9DCL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 203,00	Valor Total: 609,00
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: ROBUST	Modelo: ROBUST
Descrição: SACA POLIA DE 03 GARRAS 200MM			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 404,90	Valor Total: 1.214,70
Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: ROBUST	Modelo: ROBUST
Descrição: SACA POLIA DE 03 GARRAS PRETA 19 A 20MM.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 179,65	Valor Total: 1.437,28
Item: 194	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC P/BOMBA SUBMERSA			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 45,15	Valor Total: 361,20
Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC TIPO 21 DE 1			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 27,24	Valor Total: 136,20
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC TIPO 21 DE 1 1/3			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 33,47	Valor Total: 167,35
Item: 197	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC TIPO 21 DE 1 3/8.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 45,15	Valor Total: 135,45
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC TIPO 21 DE 1 1/4.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 33,47	Valor Total: 267,76
Item: 199	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC TIPO 21 DE 5/8			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 94,88
Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca: INPACOM	Modelo: INPACOM
Descrição: SELO MEC TIPO 21 DE 3/4.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 13,05	Valor Total: 65,25
Item: 201	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SOLDA ESTANICO			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 137,24	Valor Total: 686,20
Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: TAMPA DE FUSIVEL 25AMP			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 13,68	Valor Total: 41,04
Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: TAMPA DE PROTEÇÃO 25AMP			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 19,44	Valor Total: 97,20
Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: TAMPA DIANTEIRA P/MOTOR WEG CARÇAÇA 112			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 174,01	Valor Total: 522,03



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

Item: 205	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA DIANTEIRA P/MOTOR WEG CARÇAÇA 132				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 249,45		Valor Total: 748,35
Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA DIANTEIRA P/MOTOR WEG CARÇAÇA 160				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 578,03		Valor Total: 1.734,09
Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA DIANTEIRA P/MOTOR WEG CARÇAÇA 180				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 758,60		Valor Total: 2.275,80
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA DIANTEIRA P/MOTOR WEG CARÇAÇA 200				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 827,04		Valor Total: 2.481,12
Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA FLANGEADA 160L FC-184				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 765,80		Valor Total: 2.297,40
Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA TRASEIRA P/ MOTOR WEG CARÇAÇA 112.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 190,67		Valor Total: 572,01
Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA TRASEIRA P/ MOTOR WEG CARÇAÇA 132				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.237,40		Valor Total: 6.712,20
Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA TRASEIRA P/ MOTOR WEG CARÇAÇA 160				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 410,96		Valor Total: 1.232,88
Item: 213	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA TRASEIRA P/ MOTOR WEG CARÇAÇA 180				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 689,81		Valor Total: 2.069,43
Item: 214	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: TAMPA TRASEIRA P/ MOTOR WEG CARÇAÇA 200				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 839,30		Valor Total: 2.517,90
Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL AGULHA P/CABO 1,5 A 2,5 MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 130,00
Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL COMPRESSÃO TUBULAR 35MM				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 35,88
Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO FASTON FEMEA 6,3 MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,73		Valor Total: 5,84
Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO GARFO C/ CABO 1,5 A 2,5MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 115,00
Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL SAPATA P/CABO 16MM				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 33,41
Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL SAPATA P/CABO 25MM				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 3,17		Valor Total: 41,21
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL SAPATA P/CABO 35MM				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 46,41



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 222	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TERMINAL SAPATA P/CABO 50MM				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 53,30
Item: 223	Unidade: UNIDADE	Marca: MINIPA	Modelo: MINIPA	
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 141,38		Valor Total: 424,14
Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: TOMADA COM INTERRUPTOR DUPLO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 9,82		Valor Total: 78,56
Item: 225	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: TOMADA COM INTERRUPTOR SIMPLES				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 5,03		Valor Total: 40,24
Item: 226	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: TOMADA DE AR CONDICIONADO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,74		Valor Total: 73,70
Item: 227	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: TOMADA SIMPLES 10 AMPERES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,08		Valor Total: 40,80
Item: 228	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: TOMADA SIMPLES 20 AMPERES				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4,79		Valor Total: 14,37
Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: TRANSFORMADOR DE CORRENTE NSQ-30 50/5.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 137,75		Valor Total: 413,25
Item: 230	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: TUBO ELETRODUTO 1.1/2.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 25,34		Valor Total: 76,02
Item: 231	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: TUBO ELETRODUTO 3/4				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 10,09		Valor Total: 30,27
Item: 232	Unidade: UNIDADE	Marca: BACCARA	Modelo: BACCARA	
Descrição: VALVULA DE SOLENOIDE 24V DE 1 POLEGADA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 218,03		Valor Total: 654,09
Item: 233	Unidade: UNIDADE	Marca: BACCARA	Modelo: BACCARA	
Descrição: VALVULA DE SOLENOIDE 24V DE 1 1/2.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 267,56		Valor Total: 802,68
Item: 234	Unidade: UNIDADE	Marca: BACCARA	Modelo: BACCARA	
Descrição: VALVULA DE SOLENOIDE 24V DE 2 POLEGADA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 375,67		Valor Total: 1.127,01
Item: 235	Unidade: UNIDADE	Marca: BACCARA	Modelo: BACCARA	
Descrição: VALVULA DE SOLENOIDE 24V DE 2 1/2.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 836,79		Valor Total: 2.510,37
Item: 236	Unidade: MÉTRO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: VELUMOIDE 1,0 GUARNITAL.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 36,03		Valor Total: 108,09
Item: 237	Unidade: UNIDADE	Marca: INJET	Modelo: INJET	
Descrição: VENTILADOR 160 04 POLOS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,94		Valor Total: 47,82
Item: 238	Unidade: UNIDADE	Marca: INJET	Modelo: INJET	
Descrição: VENTILADOR WEG 112 04 POLOS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 12,32		Valor Total: 36,96



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 239	Unidade: UNIDADE	Marca: INJET	Modelo: INJET	
Descrição: VENTILADOR WEG 132 04 POLOS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 13,63		Valor Total: 40,89
Item: 240	Unidade: UNIDADE	Marca: INJET	Modelo: INJET	
Descrição: VENTILADOR WEG 180 04 POLOS.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 37,73		Valor Total: 113,19
Item: 241	Unidade: UNIDADE	Marca: INJET	Modelo: INJET	
Descrição: VENTILADOR WEG 200 04 POLOS.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 65,18		Valor Total: 195,54
Item: 242	Unidade: LITRO	Marca: WEG	Modelo: WEG	
Descrição: VERNIZ ISOLANTE				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 473,20
Item: 243	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: VOLTÍMETRO 72X72 0X500V				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 287,63		Valor Total: 862,89
Item: 244	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA	
Descrição: VOLTÍMETRO 98X98X0X500V.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 112,38		Valor Total: 337,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	037	08.746.086/0001-08	388.430,40	239.000,00		Não
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	432	30.567.552/0001-47	388.519,84	254.950,00	6,67	Sim
3 MULTIPIO HOLD LTDA	910	32.655.354/0001-80	388.430,40	271.500,00	6,49	Sim
4 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E	690	39.690.295/0001-00	388.430,40	271.901,28	0,15	Sim
5 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	801	14.248.351/0001-20	388.430,40	315.900,00	18,18	Não
6 LUIZ MAURO FERREIRA	408	01.397.622/0001-68	341.816,52	327.800,11	3,77	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	031	40.219.548/0001-52	388.430,40	327.850,11	0,02	Sim
8 C. P. FERREIRA	491	53.479.027/0001-75	388.430,40	327.900,00	0,02	Sim
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	118	21.803.450/0001-92	388.430,40	329.980,00	0,63	Sim
10 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	080	16.442.794/0001-83	388.430,40	349.200,00	5,82	Sim
11 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	604	18.295.608/0001-56	349.587,36	349.300,11	0,03	Sim
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	303	27.141.930/0001-11	374.057,60	374.057,60	7,09	Sim
13 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	034	43.570.564/0001-72	387.039,52	387.039,52	3,47	Sim
14 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	203	39.900.067/0001-18	387.039,52	387.039,52	0,00	Sim
15 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	440	46.730.051/0001-70	388.430,40	388.430,40	0,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/09/2024 16:20:14	PUBLICADO					
05/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/09/2024 09:02:06	DISPUTA					
24/09/2024 09:02:06	LANCE	ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 203)				387.039,52
24/09/2024 09:02:06	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 303)				374.057,60



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 09:02:06	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 118)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 037)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 432)	388.519,84
24/09/2024 09:02:06	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 440)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 491)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 034)	387.039,52
24/09/2024 09:02:06	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 910)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 060)	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	388.430,40
24/09/2024 09:02:06	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 408)	341.816,52
24/09/2024 09:02:06	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 604)	349.587,36
24/09/2024 09:06:13	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 491)	341.800,50
24/09/2024 09:07:04	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 037)	340.000,00
24/09/2024 09:07:05	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	340.800,50
24/09/2024 09:07:11	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	330.800,50
24/09/2024 09:08:06	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 060)	374.000,00
24/09/2024 09:08:43	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	329.900,00
24/09/2024 09:09:22	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	329.000,00
24/09/2024 09:09:46	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 118)	329.880,00
24/09/2024 09:09:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	328.900,00
24/09/2024 09:10:19	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 491)	327.900,00
24/09/2024 09:10:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
24/09/2024 09:10:32	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 408)	327.800,11
24/09/2024 09:10:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	349.500,00
24/09/2024 09:10:39	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 060)	349.480,00
24/09/2024 09:10:47	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 037)	307.000,00
24/09/2024 09:10:57	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	291.322,80
24/09/2024 09:12:15	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 037)	272.000,00
24/09/2024 09:12:32	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 432)	271.950,00
24/09/2024 09:12:35	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	271.901,28
24/09/2024 09:12:38	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 910)	271.500,00
24/09/2024 09:13:02	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 432)	271.490,00
24/09/2024 09:13:13	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 037)	255.000,00
24/09/2024 09:13:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	349.460,00
24/09/2024 09:13:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	315.900,00
24/09/2024 09:13:36	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 432)	254.950,00
24/09/2024 09:14:05	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 604)	349.300,11
24/09/2024 09:14:37	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 037)	239.000,00
24/09/2024 09:15:12	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 060)	349.200,00
24/09/2024 09:16:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	349.100,00
24/09/2024 09:17:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	327.850,11



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 09:19:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 203 que apresentaram o valor de 387,039.52.

24/09/2024 09:19:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/09/2024 09:19:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANIEL GOMES FELIPE ME

24/09/2024 09:19:42 HABILITAÇÃO

24/09/2024 09:31:12 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma eletrônica da proposta final.

24/09/2024 09:32:16 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Reiteramos que o licitante vencedor, após o envio da sua proposta final, via plataforma eletrônica, deverá inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com a sua proposta final, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

24/09/2024 11:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Bom Dia! Novamente! Está com alguma duvida quanto ao envio da proposta final, via plataforma eletrônica?

24/09/2024 12:21:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/09/2024 16:11:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Boa Tarde! Poderia nos enviar a proposta final em excel ou em word no email: licitacao@ico.ce.gov.br.

24/09/2024 16:14:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/09/2024 16:17:18 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhes serão apresentados na peça recursal.

24/09/2024 16:21:22 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

24/09/2024 16:23:13 RECURSO MANIFESTADO C. P. FERREIRA

BOA TARDE, SR. PREGOEIRO, MANIFESTO RECURSO CONTRA O PREÇO APRESENTADO PELA EMPRESA CONSAGRADA VENCEDORA POIS SE ENCONTRA A BAIXO DO ATUAL MERCADO, PEÇO TAMBEM UMA DILIGENCIA A RESPEITO DO BALANÇO PORQUE O MESMO NÃO ESTA CONSTANDO OS INDICES QUE CONSTAM NO PORTAL DA TRANSPARENCIA

24/09/2024 16:24:08 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

25/09/2024 14:47:10 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome do arquivo: DM RECURSO ICO - 21002.2024 - DANIEL GOMES FELIPE ME.pdf

25/09/2024 14:47:14 RECURSO REGISTRADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Segue em anexo recurso.

26/09/2024 11:10:30 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Nome do arquivo: RECURSO ICO PREGAO 21.002-2024 DANIEL GOMES FELIPE ME.pdf

26/09/2024 11:10:34 RECURSO REGISTRADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Segue em anexo o recurso.

28/09/2024 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

01/10/2024 16:50:20 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO DANIEL GOMES FELIPE ME

Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO SAAE ICÓ.pdf

01/10/2024 16:51:01 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA DANIEL GOMES FELIPE ME

Apresentamos nossas contrarrazões mediante recursos apresentados.

01/10/2024 16:51:13 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO DANIEL GOMES FELIPE ME

Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO SAAE ICÓ.pdf

01/10/2024 16:51:17 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA DANIEL GOMES FELIPE ME

Apresentamos nossas contrarrazões mediante recursos apresentados.

03/10/2024 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

10/10/2024 16:50:57 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO DM EMPREENDIMENTOS.pdf

10/10/2024 16:51:09 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:51:23 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO SAMPLA.pdf

10/10/2024 16:51:26 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:53:41 EM ADJUDICAÇÃO

11/10/2024 08:41:38 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ferreiro	Modelo: ALAVANCA 1 MT
Descrição: ALAVANCA 1 MT			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 134,70
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ferreiro	Modelo: ALAVANCA 1,5 MT
Descrição: ALAVANCA 1,5 MT			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,90		Valor Total: 179,70
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: ALICATE DE PRESSÃO N°10.
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO N°10.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 147,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: ALICATE DE PRESSÃO N°14
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO N°14			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 96,90
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: ALICATE REBITADOR CONSTRUTOR
Descrição: ALICATE REBITADOR CONSTRUTOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 52,90		Valor Total: 158,70
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: ALICATE UNIVERSAL 08.
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 08.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 97,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: ARCO DE PUA C/CATRACA
Descrição: ARCO DE PUA C/CATRACA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 100,80		Valor Total: 302,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo:
Descrição: ARCO DE SERRA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 82,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: worker	Modelo: BROÇA AÇO RÁPIDO 1/2.
Descrição: BROÇA AÇO RÁPIDO 1/2.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 82,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo: BROXA.
Descrição: BROXA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 33,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CABO P/ ENXADA.
Descrição: CABO P/ ENXADA.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 308,10
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CABO P/ PÁ.
Descrição: CABO P/ PÁ.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 156,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CABO P/ PICARETA.
Descrição: CABO P/ PICARETA.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 434,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE FENDA CRUZADA 5/16 X 6
Descrição: CHAVE DE FENDA CRUZADA 5/16 X 6			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 45,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE FENDA CRUZADA 5/16 X 8
Descrição: CHAVE DE FENDA CRUZADA 5/16 X 8			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 49,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 5
Descrição: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 38,70
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 6
Descrição: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 6			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 40,80
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 8
Descrição: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 8			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 45,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE GRIFO N 08
Descrição: CHAVE DE GRIFO N 08			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 92,80
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE GRIFO N 12
Descrição: CHAVE DE GRIFO N 12			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 79,10		Valor Total: 237,30
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE GRIFO N 14
Descrição: CHAVE DE GRIFO N 14			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 87,50		Valor Total: 262,50
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE GRIFO N 24
Descrição: CHAVE DE GRIFO N 24			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 279,90		Valor Total: 839,70
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE GRIFO N 36
Descrição: CHAVE DE GRIFO N 36			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 505,60		Valor Total: 1.516,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: COLHER DE PEDREIRO N 8
Descrição: CHAVE DE GRIFO N 48			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 479,10		Valor Total: 1.437,30
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: CHAVE DE GRIFO Nº 10.
Descrição: CHAVE DE GRIFO Nº 10.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 67,10		Valor Total: 536,80
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: COLHER DE PEDREIRO N 8
Descrição: COLHER DE PEDREIRO N 8			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 102,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: worker	Modelo: CONE SINALIZAÇÃO 50CM.
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO 50CM.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 19,70		Valor Total: 256,10
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: weves	Modelo: DISCO DIAMANTADO EC3.
Descrição: DISCO DIAMANTADO EC3.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 21,90



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: weves	Modelo: DISCO P/ LIXADEIRA.
Descrição: DISCO P/ LIXADEIRA.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 76,70
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: ENXADA LARGA C/ CABO.
Descrição: ENXADA LARGA C/ CABO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,20		Valor Total: 171,60
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: JOGO DE CHAVE COMBINADA 8 A 32 MM.
Descrição: JOGO DE CHAVE COMBINADA 8 A 32 MM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 279,40		Valor Total: 558,80
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: JOGO DE CHAVE DE CATRACA 8 A 32MM.
Descrição: JOGO DE CHAVE DE CATRACA 8 A 32MM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.846,50		Valor Total: 3.693,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: LIMA CHATA COM CABO.
Descrição: LIMA CHATA COM CABO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 82,20
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: LIMA GROSSA.
Descrição: LIMA GROSSA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 82,20
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: MARRETA DE 03 KG.
Descrição: MARRETA DE 03 KG.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 175,40		Valor Total: 526,20
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: MARRETA DE 05 KG.
Descrição: MARRETA DE 05 KG.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 221,00		Valor Total: 663,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: MARRETA DE 1,5 KG.
Descrição: MARRETA DE 1,5 KG.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 142,20
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: MARTELO 20MM.
Descrição: MARTELO 20MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 81,30
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: MARTELO 27MM.
Descrição: MARTELO 27MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 106,80
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: worker	Modelo: MASCARA DE GÁS.
Descrição: MASCARA DE GÁS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 172,20
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: worker	Modelo: MASCARA PARA SOLDA.
Descrição: MASCARA PARA SOLDA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,10		Valor Total: 57,30
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: valeplast	Modelo: OCULOS DE PROTEÇÃO.
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 15,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: PÁ DE BICO COM CABO.
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 495,30
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: PICARETA ESTREITA COM CABO.
Descrição: PICARETA ESTREITA COM CABO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 91,60		Valor Total: 916,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: PONTEIRO
Descrição: PONTEIRO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 88,80



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: newfix	Modelo: REBITES
Descrição: REBITES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 100,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: worker	Modelo: REFIL P/ MASCARA DE GÁS.
Descrição: REFIL P/ MASCARA DE GÁS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 45,10	Valor Total: 1.127,50	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: SERRA COPO 100MM.
Descrição: SERRA COPO 100MM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 27,60	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: SERROTE N°20 PROFISSIONAL.
Descrição: SERROTE N°20 PROFISSIONAL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 56,70	Valor Total: 170,10	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: TALHADEIRA.
Descrição: TALHADEIRA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 96,30	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: TORQUES N°08.
Descrição: TORQUES N°08.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,60	Valor Total: 106,80	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: TORQUES N°12.
Descrição: TORQUES N°12.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 47,20	Valor Total: 141,60	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: TRENA LONGA FECHADA 05MT.
Descrição: TRENA LONGA FECHADA 05MT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 33,20	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: TRENA LONGA FECHADA 10MT
Descrição: TRENA LONGA FECHADA 10MT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,80	Valor Total: 251,60	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo: TRENA LONGA FECHADA 30MT.
Descrição: TRENA LONGA FECHADA 30MT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 134,90	Valor Total: 269,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	621	30.567.552/0001-47	28.308,37	17.990,00		Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	102	14.248.351/0001-20	28.308,37	18.000,00	0,06	Não
3 MULTIPLO HOLD LTDA	297	32.655.354/0001-80	28.308,37	23.100,00	28,33	Sim
4 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	918	46.730.051/0001-70	28.308,37	23.200,00	0,43	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	132	01.397.622/0001-68	24.912,94	23.300,00	0,43	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	013	21.803.450/0001-92	28.308,37	23.440,00	0,60	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	873	40.219.546/0001-52	28.308,37	23.460,00	0,09	Sim
8 DANIEL GOMES FELIPE ME	839	08.746.086/0001-08	28.308,37	23.500,00	0,17	Não
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	171	16.442.794/0001-83	28.308,37	24.400,00	3,83	Sim
10 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	547	18.295.808/0001-56	25.477.533	24.500,11	0,41	Sim
11 C. P. FERREIRA	366	53.479.027/0001-75	28.308,37	24.800,00	1,22	Sim
12 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E	308	39.690.295/0001-00	28.308,37	24.850,00	0,20	Sim
13 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	116	27.141.930/0001-11	27.262,40	27.262,40	9,71	Sim
14 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVICOS	826	43.570.564/0001-72	27.870,06	27.870,06	2,23	Sim
15 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	204	39.900.067/0001-18	27.870,06	27.870,06	0,00	Sim



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/09/2024 16:20:14	PUBLICADO				
05/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/09/2024 09:02:07	DISPUTA				
24/09/2024 09:02:07	LANCE	ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 204)			27.870,06
24/09/2024 09:02:07	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 621)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 839)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 366)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 826)			27.870,06
24/09/2024 09:02:07	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 918)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 116)			27.262,40
24/09/2024 09:02:07	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 297)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 013)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 547)			25.477,533
24/09/2024 09:02:07	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 171)			28.308,37
24/09/2024 09:02:07	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 132)			24.912,94
24/09/2024 09:02:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 873)			28.308,37
24/09/2024 09:03:57	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 918)			24.900,00
24/09/2024 09:06:33	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 366)			24.800,00
24/09/2024 09:07:21	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE			24.850,00
24/09/2024 09:07:35	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 839)			24.000,00
24/09/2024 09:07:54	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 918)			23.950,00
24/09/2024 09:08:30	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 171)			27.200,00
24/09/2024 09:08:53	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			23.900,00
24/09/2024 09:09:15	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 839)			23.580,00
24/09/2024 09:09:28	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 918)			23.450,00
24/09/2024 09:09:38	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			23.400,00
24/09/2024 09:10:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 013)			23.440,00
24/09/2024 09:10:39	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
24/09/2024 09:10:40	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 132)			23.300,00
24/09/2024 09:10:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 873)			24.830,00
24/09/2024 09:11:08	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 621)			23.290,00
24/09/2024 09:11:35	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 171)			24.790,00
24/09/2024 09:11:38	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 918)			23.200,00
24/09/2024 09:11:52	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 621)			23.150,00
24/09/2024 09:12:44	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 297)			23.100,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 09:13:37	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	19.900,00
24/09/2024 09:14:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 873)	23.460,00
24/09/2024 09:14:14	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 547)	24.500,11
24/09/2024 09:14:57	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 621)	19.890,00
24/09/2024 09:15:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	18.000,00
24/09/2024 09:15:29	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 171)	24.400,00
24/09/2024 09:17:19	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 621)	17.990,00

24/09/2024 09:19:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 826, PARTICIPANTE 204 que apresentaram o valor de 27,870.06.

24/09/2024 09:19:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/09/2024 09:19:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

24/09/2024 09:19:32 HABILITAÇÃO

24/09/2024 09:23:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 621: Sr. Licitante, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME, Está Online?

24/09/2024 09:24:44 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 621: Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.

24/09/2024 09:24:50 MENSAGEM JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 621)

Sim, Sr. pregoeiro

24/09/2024 09:31:21 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 621: Requistamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma eletrônica da proposta final.

24/09/2024 09:32:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 621: Reiteramos que o licitante vencedor, após o envio da sua proposta final, via plataforma eletrônica, deverá inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com a sua proposta final, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

24/09/2024 11:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 621: Bom Dia! Novamente! Está com alguma duvida quanto ao envio da proposta final, via plataforma eletrônica?

24/09/2024 16:11:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 621: Boa Tarde! Poderia nos enviar a proposta final em excel ou em word no email: licitacao@ico.ce.gov.br.

24/09/2024 16:14:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/09/2024 16:17:22 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhes serão apresentados na peça recursal.

24/09/2024 16:21:40 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

24/09/2024 16:21:41 RECURSO MANIFESTADO C. P. FERREIRA

SR. PREGOEIRO, MANIFESTO RECURSO CONTRA A EMPRESA CONSAGRADA VENCEDORA DO ATUAL LOTE E SUA CAPACIDADE TECNICA, QUERO EXIGIR TAMBEM UMA DILIGENCIA A CERCA DOS PREÇOS APRESENTADOS POIS ESTÃO MUITO IRREALISTAS AO ATUAL MERCADO

24/09/2024 16:24:08 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

25/09/2024 15:57:13 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome do arquivo: DM RECURSO ICO - 21002.2024 - JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA ME.pdf

25/09/2024 15:57:26 RECURSO REGISTRADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Segue em anexo recurso.

26/09/2024 11:23:29 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Nome do arquivo: RECURSO ICO PREGAO 21.002-2024 JOÃO VICTOR ALVES TAVEIRA ME.pdf



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

26/09/2024 11:23:33 RECURSO REGISTRADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Segue em anexo o recurso.

28/09/2024 00:00:00 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

02/10/2024 11:11:04 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

Nome do arquivo: CONTRA RAZÃO SAAE ICÓ.pdf

02/10/2024 11:11:08 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

APRESENTAMOS CONTRA RAZÃO MEDIANTE RECURSOS APRESENTADOS.

02/10/2024 11:13:29 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

Nome do arquivo: CONTRA RAZÃO SAAE ICÓ.pdf

02/10/2024 11:13:35 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

APRESENTAMOS CONTRA RAZÃO MEDIANTE RECURSOS APRESENTADOS.

03/10/2024 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/10/2024 16:52:00 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO DM EMPREENDIMENTOS (2).pdf

10/10/2024 16:52:03 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:52:32 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO SAMPLA 2.pdf

10/10/2024 16:52:35 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:53:43 EM ADJUDICAÇÃO

11/10/2024 08:41:40 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: SELIM ELAST COLETOR 150 X 100MM.
Descrição: SELIM ELAST COLETOR 150 X 100MM.			Valor Total: 1.200,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 16,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: SELIM ELAST COLETOR 200 X 100MM.
Descrição: SELIM ELAST COLETOR 200 X 100MM.			Valor Total: 742,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 26,50		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: SELIM ELAST COLETOR 250X100MM.
Descrição: SELIM ELAST COLETOR 250X100MM.			Valor Total: 1.596,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 57,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: SELIM ELAST COLETOR 300 X 100MM.
Descrição: SELIM ELAST COLETOR 300 X 100MM.			Valor Total: 1.008,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 36,00		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: SELIM ELAST COLETOR 400X100 MM.
Descrição: SELIM ELAST COLETOR 400X100 MM.			Valor Total: 2.244,00
Quantidade: 11	Valor Unit.: 204,00		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo: TAMPA PARA OS D-200MM.
Descrição: TAMPA PARA OS D-200MM.			Valor Total: 5.575,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 223,00		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo: TAMPA PARA PV D-560 MM.
Descrição: TAMPA PARA PV D-560 MM.			Valor Total: 21.200,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 848,00		



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo: TAMPA PARA PV D-570 MM.
Descrição: TAMPA PARA PV D-570 MM.			Valor Total: 21.200,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 848,00		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo: TAMPA PARA PV D-580 MM.
Descrição: TAMPA PARA PV D-580 MM.			Valor Total: 21.200,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 848,00		
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo: TAMPA PARA PV D-590 MM.
Descrição: TAMPA PARA PV D-590 MM.			Valor Total: 21.200,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 848,00		
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo: TAMPA PARA PV D-600 MM.
Descrição: TAMPA PARA PV D-600 MM.			Valor Total: 21.200,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 848,00		
Item: 12	Unidade: VARA	Marca: tigre	Modelo: TUBO OCRE LARANJA DN-100MM C/06 MTS.
Descrição: TUBO OCRE LARANJA DN-100MM C/06 MTS.			Valor Total: 3.192,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 114,00		
Item: 13	Unidade: VARA	Marca: tigre	Modelo: TUBO OCRE LARANJA DN-150MM C/06 MTS.
Descrição: TUBO OCRE LARANJA DN-150MM C/06 MTS.			Valor Total: 6.692,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 239,00		
Item: 14	Unidade: VARA	Marca: tigre	Modelo: TUBO OCRE LARANJA DN-200MM C/06 MTS
Descrição: TUBO OCRE LARANJA DN-200MM C/06 MTS			Valor Total: 10.080,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 360,00		
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: CURVA VINIL FORTE P/ESGOTO 45° DN-100 MM.
Descrição: CURVA VINIL FORTE P/ESGOTO 45° DN-100 MM.			Valor Total: 280,28
Quantidade: 28	Valor Unit.: 10,01		
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo: CURVA VINILFORT P/ESGOTO DE 90° DN-100MM.
Descrição: CURVA VINILFORT P/ESGOTO DE 90° DN-100MM.			Valor Total: 364,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 13,00		
Item: 17	Unidade: VARA	Marca: krona	Modelo: TUBO BRANCO P/ ESGOTO 100MM C/06MTS.
Descrição: TUBO BRANCO P/ ESGOTO 100MM C/06MTS.			Valor Total: 1.447,60
Quantidade: 28	Valor Unit.: 51,70		
Item: 18	Unidade: VARA	Marca: krona	Modelo: TUBO BRANCO P/ ESGOTO 200 MM C/06MTS.
Descrição: TUBO BRANCO P/ ESGOTO 200 MM C/06MTS.			Valor Total: 8.876,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 317,00		
Item: 19	Unidade: VARA	Marca: krona	Modelo: TUBO BRANCO P/ ESGOTO 250MM
Descrição: TUBO BRANCO P/ ESGOTO 250MM			Valor Total: 13.560,00
Quantidade: 28	Valor Unit.: 485,00		
Item: 20	Unidade: VARA	Marca: asperbras	Modelo: UBO DEFOFO PN 80 DN 150MM C/ 6MTS
Descrição: TUBO DEFOFO PN 80 DN 150MM C/ 6MTS			Valor Total: 3.113,11
Quantidade: 11	Valor Unit.: 283,01		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	588	30.567.552/0001-47	275.999,20	165.989,99		Sim
2 DANIEL GOMES FELIPE ME	913	08.746.086/0001-08	276.999,20	166.000,00	0,01	Não
3 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	948	14.248.351/0001-20	276.999,20	190.700,00	14,88	Não
4 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E	845	39.690.295/0001-00	276.999,20	202.000,00	5,93	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICÉ LTDA	280	16.442.794/0001-83	276.999,20	238.080,00	17,86	Sim



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	028	18.295.608/0001-56	249.299,28	238.100,33	0,01	Sim
7 MULTÍPIO HOLD LTDA	137	32.655.354/0001-60	276.999,20	238.400,00	0,13	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	034	40.219.546/0001-52	276.999,20	238.440,00	0,02	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	964	01.397.622/0001-68	243.759,65	238.500,00	0,03	Sim
10 C. P. FERREIRA	886	53.479.027/0001-75	276.999,20	239.000,00	0,21	Sim
11 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	161	21.803.450/0001-92	276.999,20	239.780,00	0,33	Sim
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	764	27.141.930/0001-11	266.750,49	266.750,49	11,25	Sim
13 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	754	39.900.067/0001-18	274.692,82	274.692,82	2,98	Sim
14 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	960	43.570.564/0001-72	274.692,82	274.692,82	0,00	Sim
15 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	704	46.730.051/0001-70	276.999,20	276.999,20	0,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/09/2024 16:20:14	PUBLICADO				
05/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/09/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/09/2024 09:02:08	DISPUTA				
24/09/2024 09:02:08	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 764)		266.750,49	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 028)		249.299,28	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 280)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 754)		274.692,82	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)		275.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 913)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 960)		274.692,82	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 704)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 886)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 964)		243.759,65	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	MULTÍPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 137)		276.999,20	
24/09/2024 09:02:08	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 161)		276.999,20	
24/09/2024 09:06:43	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 886)		240.759,65	
24/09/2024 09:07:31	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE)		240.709,65	
24/09/2024 09:08:01	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 913)		240.000,00	
24/09/2024 09:08:54	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 280)		274.500,00	
24/09/2024 09:09:04	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		239.800,00	
24/09/2024 09:09:32	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE)		239.700,00	
24/09/2024 09:09:56	LANCE	C. P. FERREIRA (PARTICIPANTE 886)		239.000,00	
24/09/2024 09:10:47	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 964)		238.500,00	
24/09/2024 09:10:47	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 09:11:19	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 161)	239.780,00
24/09/2024 09:11:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)	266.735,49
24/09/2024 09:11:34	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)	238.000,00
24/09/2024 09:11:56	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	207.749,40
24/09/2024 09:12:16	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)	207.700,00
24/09/2024 09:12:29	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 280)	249.100,00
24/09/2024 09:12:55	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 137)	238.400,00
24/09/2024 09:12:56	LANCE	ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE	202.000,00
24/09/2024 09:13:13	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)	201.950,00
24/09/2024 09:13:51	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 913)	189.000,00
24/09/2024 09:14:00	LANCE	CNP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	190.700,00
24/09/2024 09:14:29	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 028)	238.100,33
24/09/2024 09:14:29	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)	189.950,00
24/09/2024 09:14:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)	249.050,00
24/09/2024 09:15:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)	238.440,00
24/09/2024 09:15:08	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 913)	177.000,00
24/09/2024 09:15:37	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)	176.990,00
24/09/2024 09:16:32	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 913)	166.000,00
24/09/2024 09:16:37	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 280)	238.080,00
24/09/2024 09:17:41	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)	165.990,00

24/09/2024 09:19:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 754, PARTICIPANTE 960 que apresentaram o valor de 274.692,82.

24/09/2024 09:19:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

24/09/2024 09:19:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/09/2024 09:19:41 HABILITAÇÃO

24/09/2024 08:23:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Sr. Licitante, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME, Está Online?

24/09/2024 09:24:52 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.

24/09/2024 09:25:28 MENSAGEM JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)

Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso menor valor

24/09/2024 09:25:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Tudo Bem!

24/09/2024 09:31:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma eletrônica da proposta final.

24/09/2024 09:32:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Reiteramos que o licitante vencedor, após o envio da sua proposta final, via plataforma eletrônica, deverá inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com a sua proposta final, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

24/09/2024 09:45:12 MENSAGEM JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)

Sr. Pregoeiro a plataforma não está mostrando os valores unitários finais no lote 04 como mostra no lote 03

24/09/2024 09:47:54 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Os valores unitários finais, a própria empresa tem digitar na plataforma.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

24/09/2024 11:02:20 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Bom Dia! Novamente! Está com alguma duvida quanto ao envio da proposta final, via plataforma eletrônica?

24/09/2024 11:04:03 MENSAGEM JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)

Sr. Pregoeiro, já estou finalizando, peço só mais alguns minutos

24/09/2024 11:06:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Claro.

24/09/2024 11:08:28 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 588)

165.989,99

24/09/2024 11:09:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/09/2024 16:11:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 588: Boa Tarde! Poderia nos enviar a proposta final em excel ou em word no email: licitacao@ico.ce.gov.br.

24/09/2024 16:14:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/09/2024 16:18:24 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhes serão apresentados na peça recursal.

24/09/2024 16:21:34 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

24/09/2024 16:21:49 RECURSO MANIFESTADO C. P. FERREIRA

SR. PREGOEIRO, MANIFESTO RECURSO CONTRA A EMPRESA CONSAGRADA VENCEDORA DO ATUAL LOTE E SUA CAPACIDADE TECNICA, QUERO EXIGIR TAMBEM UMA DILIGÊNCIA A CERCA DOS PREÇOS APRESENTADOS POIS ESTÃO MUITO IRREALISTAS AO ATUAL MERCADO

24/09/2024 16:24:08 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

25/09/2024 15:59:58 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome do arquivo: DM RECURSO ICO - 21002.2024 - JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA ME.pdf

25/09/2024 16:00:00 RECURSO REGISTRADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Segue em anexo de recurso.

26/09/2024 11:24:06 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Nome do arquivo: RCURSO ICO PREGAO 21.002-2024 JOÃO VICTOR ALVES TAVEIRA ME.pdf

26/09/2024 11:24:22 RECURSO REGISTRADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Segue em anexo o recurso.

28/09/2024 00:00:09 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

02/10/2024 11:11:46 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

Nome do arquivo: CONTRA RAZÃO SAAE ICÓ.pdf

02/10/2024 11:11:51 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

APRESENTAMOS CONTRA RAZÃO MEDIANTE RECURSOS APRESENTADOS.

02/10/2024 11:14:25 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

Nome do arquivo: CONTRA RAZÃO SAAE ICÓ.pdf

02/10/2024 11:14:28 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

APRESENTAMOS CONTRA RAZÃO MEDIANTE RECURSOS APRESENTADOS.

03/10/2024 00:00:11 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/10/2024 16:53:01 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO DM EMPREENDIMENTOS (2).pdf

10/10/2024 16:53:05 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:53:18 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DECISÓRIO SAMPLA 2.pdf

10/10/2024 16:53:21 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Arquivo anexado.

10/10/2024 16:53:45 EM ADJUDICAÇÃO



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

11/10/2024 08:41:43 ADJUDICADO

Jannielly F. Landim
MEMBRO DE APOIO JANNIELLY FRANÇA LANDIM

Jefferson Vinicius Sousa Bezerra
MEMBRO DE APOIO JEFFERSON VINICIUS SOUSA BEZERRA

Petrus Barbosa de Lima
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA